
1262 Jueves 9 febrero 2006 BOE núm. 34

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28046.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto para la Vivienda de las Fuerzas 
Armadas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 17 de marzo de 2006.
e) Hora: Doce de la mañana.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publicación 
del anuncio de licitación serán por cuenta de los adjudi-
catarios.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.mde.es/invifas.

Madrid, 6 de febrero de 2006.–La Directora General 
Gerente, María Angeles González García.

Anexo

Expediente número: 08-2006-0329. Denominación: 
obras de instalación de videoporteros en calle Flora Tris-
tán y calle Jorge Manrique, en el polígono Actur de Zara-
goza. Presupuesto de licitación: 116.518,45 euros. Ga-
rantía provisional: 2.330,37 euros. Plazo de ejecución: 
dos meses.

Expediente número: 15-2006-0411. Denominación: 
obras de rehabilitación de varias viviendas en avenida 
Puente Colgante, calle San Diego y calle Magallanes, en 
Valladolid. Presupuesto de licitación: 163.643,66 euros. 
Garantía provisional: 3.272,87 euros. Plazo de ejecución: 
ciento cinco días. Clasificación de los contratistas: C-4-d.

Expediente número: 24-2006-0438. Denominación: 
obras de rehabilitación de dos viviendas vinculadas a cargo 
o destino en acuartelamiento Santocildes, en Astorga 
(León). Presupuesto de licitación: 65.510,30 euros. Garantía 
provisional: 1.310,21 euros. Plazo de ejecución: dos meses. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 5.794/06. Resolución de la Junta de Contratación 
por la que se anuncia concurso para contratar la 
colaboración con la Intervención General de la 
Administración del Estado en la realización de 
auditorías (134/05).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Interven-

ción General de la Administración del Estado.
c) Número de expediente: 134/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Colaboración con la In-
tervención General de la Administración del Estado en la 
realización de auditorías de las cuentas anuales de los 
ejercicios 2005 y 2006 de las fundaciones del sector pú-
blico estatal.

b) División por lotes y número: No.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 2 años desde la formalización del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 102.000,00.

5. Garantía provisional. 2.040,00.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Información del Ministerio 
de Economía y Hacienda.

b) Domicilio: C/ Alcalá, 9.

c) Localidad y código postal: Madrid 28014.
d) Teléfono: 91 536 75 14 y 91 595 81 00.
e) Telefax: 91 595 88 50.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 23/02/2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 23/02/2006.
b) Documentación a presentar: Ver pliegos.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Ministerio de Eco-
nomía y Hacienda.

2. Domicilio: C/ Alcalá, 9.
3. Localidad y código postal: Madrid 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Economía y Hacienda. 
Salón de Actos de la Subsecretaría.

b) Domicilio: C/ Alcalá, 5, 2.ª planta.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 09/03/2006.
e) Hora: A partir de las 11:30 horas.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.meh.es.

Madrid, 6 de febrero de 2006.–El Presidente por sustitu-
ción de la Junta de Contratación, José Luis Borque Ortega. 

MINISTERIO DEL INTERIOR
 4.875/06. Resolución de la Subdirección General 

de Servicios Penitenciarios por la que se hace pú-
blica la adjudicación de la subasta convocada por 
resolución de 28 de octubre de 2005, relativo a la 
adjudicación del contrato de suministro de 3.000 
licencias de emulador de terminal para la Direc-
ción General de Instituciones Penitenciarias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Instituciones 
Penitenciarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Servicios Penitenciarios.

c) Número de expediente: 3074/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de 3.000 li-

cencias de emulador de terminal.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
10 de noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 100.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de diciembre de 2005.
b) Contratista: M. R. Informática, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 83.000,00 euros.

Madrid, 25 de enero de 2006.–El Subdirector General 
de Servicios Penitenciarias, Javier Ramos Barba. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 4.652/06. Resolución de la Entidad Pública Em-

presarial Administrador de Infraestructuras Fe-
rroviarias de fecha 31 de enero, por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia para la redacción del proyecto 
básico complementario de plataforma de la Línea 
de Alta Velocidad Vitoria-Bilbao-San Sebastián. 
Tramo: Zizurkil-Urnieta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial Admi-
nistrador de Infraestructuras Ferroviarias.

c) Número de expediente: PB 004/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y Asistencia 

arriba indicada.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»
6 de octubre de 2005 y «Diario Oficial de las Comunida-
des Europeas» 8 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.350.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de diciembre de 2005.
b) Contratista: «Euroestudios, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 895.590,00.

Madrid, 31 de enero de 2006.–El Presidente, Fdo.: 
Antonio González Marín. 

 4.818/06. Resolución de la Dirección General del 
Instituto Geográfico Nacional por la que se de-
clara desierto el concurso público de obras deno-
minado: Obras de construcción del pabellón de 
gravimetría en el Centro Astronómico de Yebes. 
Expte. 06.006.

Esta Dirección General, teniendo en cuenta que en la 
tramitación de dicho expediente se ha observado el cum-
plimiento de la normativa vigente en materia presupues-
taria y de contratación administrativa y, de conformidad 
con las facultades otorgadas en la Orden Ministerial
de 19 de octubre de 2004, ha resuelto declarar desierto el 
meritado concurso al no haberse presentado ninguna 
empresa a licitación.

Madrid, 30 de enero de 2006.–El Director general, 
Alberto Sereno Álvarez. 

 5.816/06. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación, Dirección Gene-
ral de Carreteras, por la que se anuncia la licitación 
de un contrato de Consultoría y Asistencia para la 
redacción de estudios y proyectos de seguridad vial, 
referencia: 30.383/05-2, por el procedimiento abier-
to y forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación, Dirección General de 
Carreteras.


